
UCHWAŁA Nr L/387/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 8 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 4 maja 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 231, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 4 maja 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk: 

1) w części dotyczącej skargi na nie załatwienie przez Wójta Gminy Sońsk wniosku skarżącego o 
udostępnienie informacji publicznej, uznaje się niewłaściwość Rady Gminy Sońsk i wskazuje się 
właściwy organ – Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa; 

2) w części skargi dotyczącej wykonywania obowiązków przewidzianych ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński  

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr L/387/2018 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 8 czerwca 2018 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. z dnia 4 maja 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 231, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2016 poz. 1764 ze zm.); 

4) ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2017 r., poz. 
1289 ze zm.); 

5) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 4 maja 2018 roku wpłynęła drogą elektroniczną skarga A.K. na 
działalność Wójta Gminy Sońsk. Skarżący w skardze, stawia zarzuty w zakresie nie załatwienia przez 
Wójta Gminy Sońsk wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej oraz wykonywania 
obowiązków przewidzianych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując w części skargi na nie 
załatwienie przez Wójta Gminy Sońsk wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej, 
uznanie niewłaściwości Rady Gminy Sońsk i wskazanie właściwego organu – Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa, zaś w części skargi dotyczącej 
wykonywania obowiązków przewidzianych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
uznanie skargi za bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Skarżący, wnioskiem z dnia 19 kwietnia 2018 roku, godzina 17:29:36, nawiązującym do 
uprzednio udzielonej skarżącemu odpowiedzi, zwrócił się do Wójt Gminy Sońsk o udostępnienie 
informacji publicznej. Odpowiedź została udzielona dnia 4 maja 2018 roku, czyli w ustawowym 14-
dniowym terminie, od dnia wpływu wniosku – 20 kwietnia 2018 roku. 

 Tak więc, skarżący pozostaje w błędnym przeświadczeniu co do daty wpływu jego wniosku z 
dnia 19 kwietnia 2018 roku do Urzędu Gminy Sońsk jego wniosku. Ponieważ przesłał on wniosek dnia 
19 kwietnia 2018 roku o godzinie 17:29:36, biorąc pod uwagę fakt, że tego dnia pracownicy Urzędu 
Gminy Sońsk pracowali do godziny 16:00, jego wniosek wpłynął do Urzędu Gminy Sońsk dnia 20 



kwietnia 2018 roku. Jeżeli wniosek o udostępnienie informacji publicznej został przez wnioskodawcę 
wysłany po godzinach urzędowania pracowników biurowych, to jako datę otrzymania wniosku należy 
przyjąć kolejny dzień pracujący dla podmiotu do którego wystąpiono z wnioskiem. (por. wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z dnia 2 października 2015 roku, sygn. akt II 
SAB/Sz 105/15). Niezależnie od tego, Rada Gminy Sońsk wskazuje skarżącemu, że dzień 3 maja – 
Święto Narodowe Trzeciego Maja, czyli polskie święto państwowe obchodzone w rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 maja, jest dniem wolnym od pracy. Nawet więc jeżeli skarżący przesłałby wniosek w 
godzinach urzędowania pracowników biurowych i wpłynąłby on dnia 19 kwietnia 2018 roku, to z uwagi 
na fakt, że dzień 3 maja 2018 roku, jak wykazano skarżącemu powyżej, był dniem wolnym od pracy, to 
termin na udostępnienie informacji upływałby dnia 4 maja 2018 roku. 

 W tych okolicznościach zarzut dotyczący nie udostępnienia informacji publicznej, zdaniem 
Rady Gminy Sońsk, nie znajduje potwierdzenia w stanie faktycznym sprawy. 

 W przypadku jednak, gdyby skarżący uważał, iż organ dopuścił się bezczynności przy 
udostępnianiu informacji publicznej, służy mu prawo do wniesienia skargi na bezczynność do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa. 

 Z tych powodów należało uznać niewłaściwość Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia 
skargi na nie załatwienie wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej przez Wójta Gminy 
Sońsk. 

Odnosząc się do drugiego zarzutu – częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych 
właściciele posesji w trakcie kontroli mogą wykazać okazując fakturę lub rachunek za taką usługę. 
Przepis art. 3 ust. 3 pkt 1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, stanowi bowiem jedynie podstawę do kontroli częstotliwości opróżniania zbiorników 
bezodpływowych m.in. w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej. Przepis nie stanowi 
podstawy do kontroli ilości ścieków. 

Poza tym, ilość zużytej wody nie stanowi idealnego odzwierciedlenia ilości ścieków. Zwrócić 
należy uwagę, że woda może być również używana w sposób, który nie skutkuje wprowadzeniem jej do 
zbiorników bezodpływowych, na przykład do podlewania ogródków, pojenia zwierząt, itp. 

W konsekwencji powyższego, żądanie skarżącego „wykazania aby udokumentowano odbiór 
ścieków w ilości proporcjonalnej do zużytej wody” nie znajduje podstaw, ani w obowiązującym stanie 
prawnym, ani w stanie faktycznym. 

 Z tych powodów, skargę w części dotyczącej wykonywania obowiązków przewidzianych ustawą 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uznaje się za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


